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Medlemmer    2024  2023 

Æresmedlemmer:  4  4 

Livsvarige medlemmer: 100  100 

Firma:    2  2 

Vanlige medlemmer  115  101 

 

 

Kontingent for 2024 har vært:   

Pensjonister/studenter:  kr 150   

Vanlig medlemmer:    kr 250   

Firmamedlemmer:    kr 2 000  

Livsvarige medlemmer:  kr 2 000 (engangsbeløp)  

 

 

Styrets arbeid:   

Generelt: 

Arktisk forening har lagt bak seg et år med jevn aktivitet gjennom våren, høsten og vinteren. 

Bare i sommerhalvåret sysler også dagens polarentusiaster med andre ting. 

 

På første møte etter årsmøtet konstituerte styret seg med ansvarsområder og fordelte videre 

oppgavene for de enkelte aktivitetene som skulle gjennomføres.  

 

I løpet av 2024 ble det avholdt 6 styremøter. Styremøtene har i hovedsak vært avholdt på 

biblioteket til Norsk Polarinstitutt. Ved to anledninger har styremøtene vært i Polarmuseets 

lokaler. Takk til Ann Kristin Balto som har sørget for lokaler til styremøtene. 

 

Sakene og arrangementene: 

Sakene som styret har arbeidet med har dreid seg om vanlige driftssaker, og praktiske 

oppgaver i forbindelse med gjennomføring av medlemsmøtene/foredragene og øvrige 

arrangementer.  

 



I tillegg til årsmøtet ble det i 2024 gjennomført totalt 9 åpne medlemsaktiviteter, gjennomført 

av 13 foredragsholdere, innledere og andre aktører.  

 

Det ble avholdt månedlige foredrag på Polarmuseet fra januar til april og fra oktober til 

desember, med varierte og interessante tema. Her nevnes «Arven etter Nansen», Samisk 

snowhow, Olavs forlis i 1920, historia om Møkleby og Simonsen som omkom på Svalbard i 

1921, funnet av selfangstskuta «Brattind» i Danskestredet høsten 2023 og om hvalfangsten før 

og nå. Temaet for Tore Vorren-seminaret var geologisk utvikling av Barentshavet, 

petroleumsressurser og klima. Samtlige møter var svært godt besøkt, med opp mot full sal i 

Polarmuseet. 

 

I september ble det gjennomført to arrangement utenfor Polarmuseets lokaler. Det første var 

«Sjøfolkenes minnedag», som ble arrangert sammen med Tromsø skipperforening og Tromsø 

sjømannsforening. Dagen ble markert med gudstjeneste i Elverhøy kirke og seremoni med 

tale og blomsternedleggelse ved Fangst- og fiskemonumentet på Stortorget. Markeringen ble 

avsluttet med en sammenkomst med mat, musikk og taler i Redningsselskapets lokaler på 

Bangsundbrygga, hvor også representanter fra Redningsselskapet deltok. 

 

Det andre var «Polar kirkegårdsvandring» med Per Helge Nylund som guide for 200-300 

frammøtte. Det er ingen tvil om at arrangementet vekker stor interesse blant byens befolkning. 

Styret vil derfor arbeide for å kunne tilby vandringen også i 2025.  

 

Også i 2024 deltok Arktisk Forening på flere andre arenaer i Tromsø. På vårparten ble vi 

invitert av Tromsø bibliotek og byarkiv til å være med på et inspirasjonsseminar for 

formidlingsarbeid (samhandling for å spre kunnskap om lokalhistorien til innbyggerne). Her 

deltok Odd Magnus Heide Hansen og Mia Kanstad Kulseng på vegne av foreningen. 

 

Som vanlig bidro Arktisk Forening med appell ved Amundsen-statuen på Prostneset på 17. 

mai. Takk til Odd Magnus Heide Hansen som holdt appellen denne gang.  

 

Arktisk Forening fikk i mai invitasjon fra Ishavsmuseet Aarvak, Brandal, til å delta på deres 

åpning av utstillingen av vrakrester fra ishavsskuta «Brattind». På grunn av noe kort varsel 

fikk vi ikke områdd oss med å være representert der, men styret sendte en formell hilsen til 

Ishavsmuseet med takk og lykkeønskninger. 

 

Styret har mottatt innspill om at foreningen bør arbeide for å få noen av vrakdelene fra 

«Brattind» til Tromsø siden skuta hadde si hjemmehavn her. Derfor hadde styret på høsten en 

nærmere samtale om temaet med fungerende leder ved Polarmuseet, Marit Anne Hauan. Hun 

gjennomgikk ulike museumsfaglige sider ved spørsmålet, herunder relevante 

lovbestemmelser, tekniske sider ved konservering, oppbevaring og utstilling, samt videre 

perspektiv rundt hvordan ishavshistorien best kan kommuniseres til et bredest mulig 

publikum. Hennes konklusjon og tilrådning var at Polarmuseet ikke har kapasitet til verken å 

stille ut eller magasinere gjenstander fra funnet på en forsvarlig måte. 

 

Styret har drøftet ulike alternative måter å presentere vrakfunnet på, men har blitt enige om at 

foreningen p.t. ikke er forberedt på å gjøre noen formelle initiativ overfor Ishavsmuseet om å 

overta gjenstander fra funnet. I dette ligger det også en anerkjennelse av at Ishavsmuseet har 

gjort et svært stort og ressurskrevende arbeid med å preservere og identifisere vrakrestene. 

 



Årsmøtet i 2023 godkjente at Arktisk forening overtar pengene (ca kr 180 000) fra foreningen 

Polstjernas venner, for å reise en minnetavle over fangstfolk fra hele Nord-Norge som har 

omkommet. Videre ga årsmøtet sin tilslutning til at styret kan arbeide med planene for å lage 

et minnested på fastlandet, primært i Tromsø-området, for forulykkede gruvearbeidere på 

Svalbard. Av dette bestemte årsmøtet at minnetavle over fangstfolkene hadde prioritet. Dette 

er prosjekter som styret ikke har hatt fokus på i 2024, men følges opp i foreningens videre 

arbeid. 

 

Til slutt nevnes at styret har satt oppgradering av foreningens grafiske profil på agendaen. 

Styret har også diskutert muligheten for en større gjennomgang av historisk 

dokumentasjon/arkiv fra Arktisk Forening sitt arbeid opp gjennom tiden, for eventuelt å 

overføre noe materiale til Statsarkivet. 

 

Kommunikasjon med medlemmer:   

Informasjon om våre medlemsmøter blir sendt ut via nyhetsbrev til alle som har meldt sin 

interesse på Foreningens hjemmesider på nett. Det blir også sendt ut egne nyhetsbrev til 

medlemmer. Møteprogram og faktura for medlemskap blir sendt digitalt til de vi har registrert 

e-postadresse på. Medlemmer som vi ikke har registrert e-postadresse på får brev per vanlig 

post med møteprogram og faktura for kontingent samtidig.  

 

Facebooksiden til Arktisk forening brukes i all hovedsak til å annonsere kommende møter og 

hendelser.  

 

Ellers brukes e-post-adressen info@arktisk-forening. Med ujevne mellomrom kommer det 

henvendelser fra mulige foredragsholdere, forfattere og andre som har begivenheter som kan 

være aktuelle for Arktisk Forening. 

 

Regnskap:  

Se vedlegg 

 

Takk til:   

- Alle som i 2024 ga sitt faglige foredrag og ledet andre aktiviteter, appeller og taler på 

møtene som er selve nerven i Arktisk Forening. 

- Samarbeidspartnere i Tromsø Sjømannsforening, Tromsø Skipperforening som er 

medarrangører på Sjøfolkenes minnedag. Det rettes også en takk til Elverhøy kirke, 

musiker Glenn Wikran og Redningsselskapet. 

- Per Helge Nylund som guide på kirkegårdsvandringen 

- Tore-Vorren komiteen og samarbeidspartner UiT Norges Arktiske Universitet 

- Ansatte og ledelse ved Polarmuseet for godt samarbeid i forbindelse med medlemsmøter 

og andre arrangementer. 

- Norges Råfisklag som bidro med kr 5 000 til julemøtet 

 

 

Tromsø, 24. januar 2025 

Styret i Arktisk Forening 

 

 

Vedlegg:  

- Resultatregnskap pr. 31.12.2024  

- Balanseoppstilling pr. 31.12.2024  


